

| ACTIVO | | PASIVO Y CAPITAL | |
|---|----------------|--------------------|--------------------|
| EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO | | \$100,108 | |
| CUENTAS DE MARGEN (INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS) | | 3,935 | |
| INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS | | | |
| Instrumentos financieros negociables | \$399,459 | | |
| Instrumentos financieros para cobrar o vender | 213,788 | | |
| Instrumentos financieros para cobrar principal e intereses (valores) (neto) | <u>353,561</u> | 966,808 | |
| DEUDORES POR REPORTEO | | 5,377 | |
| INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS | | | |
| Con fines de negociación | \$17,349 | | |
| Con fines de cobertura | <u>2,907</u> | 20,256 | |
| CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1 | | | |
| Créditos comerciales | | | |
| Actividad empresarial o comercial | \$446,157 | | |
| Entidades financieras | 37,315 | | |
| Entidades gubernamentales | <u>175,365</u> | 658,837 | |
| Créditos de consumo | | 193,528 | |
| Créditos a la vivienda | | | |
| Media y residencial | \$261,751 | | |
| De interés social | 1 | | |
| Créditos adquiridos al INFONAVIT o el FOVISSSTE | <u>1,443</u> | 263,195 | |
| TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1 | | <u>1,115,560</u> | |
| CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2 | | | |
| Créditos comerciales | | | |
| Actividad empresarial o comercial | \$2,674 | | |
| Entidades gubernamentales | <u>368</u> | 3,042 | |
| Créditos de consumo | | 3,160 | |
| Créditos a la vivienda | | | |
| Media y residencial | \$3,501 | | |
| Créditos adquiridos al INFONAVIT o el FOVISSSTE | <u>74</u> | 3,575 | |
| TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2 | | <u>9,777</u> | |
| CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3 | | | |
| Créditos comerciales | | | |
| Actividad empresarial o comercial | \$4,600 | | |
| Entidades financieras | 134 | | |
| Entidades gubernamentales | <u>7</u> | 4,741 | |
| Créditos de consumo | | 4,570 | |
| Créditos a la vivienda | | | |
| Media y residencial | \$1,694 | | |
| Créditos adquiridos al INFONAVIT o el FOVISSSTE | <u>343</u> | 2,037 | |
| TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3 | | <u>11,348</u> | |
| CARTERA DE CRÉDITO | | <u>\$1,136,685</u> | |
| (+/-) PARTIDAS DIFERIDAS | | 2,950 | |
| (-) MENOS: | | | |
| ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS | | 19,907 | |
| CARTERA DE CRÉDITO DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS | | 3,756 | |
| (-) MENOS: | | | |
| ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS | | 301 | |
| TOTAL CARTERA DE CRÉDITO DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS (NETO) | | 3,455 | |
| DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS (NETO) | | 843 | |
| TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO (NETO) | | <u>1,124,026</u> | |
| DEUDORES DE ASEGURADORAS Y AFIANZADORAS | | 8,549 | |
| IMPORTES RECUPERABLES POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO (NETO) | | 6,246 | |
| OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO) | | 71,465 | |
| INVENTARIO DE MERCANCIAS | | 800 | |
| BIENES ADJUDICADOS (NETO) | | 4,964 | |
| PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS (NETO) | | 11,921 | |
| PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO) | | 30,966 | |
| ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO) | | 4,289 | |
| INVERSIONES PERMANENTES | | 15,283 | |
| ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO) | | 1,663 | |
| ACTIVOS INTANGIBLES (NETO) | | 15,397 | |
| CRÉDITO MERCANTIL | | 27,978 | |
| TOTAL ACTIVO | | <u>\$2,420,031</u> | |
| OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS | | | |
| CLIENTES CUENTAS CORRIENTES | | | |
| Bancos de clientes | \$20 | | |
| Liquidación de operaciones de clientes | <u>(232)</u> | (212) | |
| OPERACIONES EN CUSTODIA | | | |
| Instrumentos financieros (valores) de clientes recibidos en custodia | 1,051,135 | | |
| OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES | | | |
| Operaciones de reporto por cuentas de clientes | \$254,166 | | |
| Colaterales recibidos en garantía por cuenta de clientes | 254,028 | | |
| Colaterales entregados en garantía por cuenta de clientes | 2 | | |
| Fideicomisos administrados | <u>267</u> | 508,463 | |
| Operaciones de banca de inversión por cuenta de terceros (neto) | | 335,675 | |
| TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS | | <u>\$1,895,061</u> | |
| OPERACIONES POR CUENTA PROPIA | | | |
| Activo y pasivos contingentes | | \$62 | |
| Bienes en fideicomiso o mandato | | 339,632 | |
| Bienes en custodia o en administración | | 732,777 | |
| Acciones entregadas en custodia o en garantía | | 49,442 | |
| Compromisos crediticios | | 582,067 | |
| Colaterales recibidos por la entidad | | 201,269 | |
| Colaterales recibidos y vendidos o entregados en garantía por la entidad | | 45,890 | |
| Depositos de bienes | | 2,213 | |
| Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3 | | 449 | |
| Otras cuentas de registro | | <u>683,367</u> | \$2,637,168 |
| TOTALES POR CUENTA PROPIA | | | <u>\$2,637,168</u> |
| CAPTACION | | | |
| Depósitos de exigibilidad inmediata | | | \$698,455 |
| Depósitos a plazo | | | |
| Del público en general | \$371,559 | | |
| Mercado de dinero | <u>3,905</u> | 375,464 | |
| Títulos de crédito emitidos | | 46,764 | |
| Cuenta global de captación sin movimientos | | <u>3,923</u> | \$1,124,606 |
| PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS | | | |
| De corto plazo | | \$25,441 | |
| De largo plazo | | <u>11,706</u> | 37,147 |
| RESERVAS TÉCNICAS | | | 316,628 |
| ACREEDORES POR REPORTEO | | | 456,823 |
| COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTÍA | | | 45,892 |
| Reportos (Saldo acreedor) | | | |
| INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS | | | |
| Con fines de negociación | | \$18,128 | |
| Con fines de cobertura | | <u>1,866</u> | 19,994 |
| CUENTAS POR PAGAR A REASEGURADORES Y REAFIANZADORES (NETO) | | | 3,089 |
| PASIVO POR ARRENDAMIENTO | | | 4,485 |
| OTRAS CUENTAS POR PAGAR | | | |
| Acreedores por liquidación de operaciones | | \$42,209 | |
| Acreedores por colaterales recibidos en efectivo | | 10,200 | |
| Contribuciones por pagar | | 2,712 | |
| Acreedores diversos y otras cuentas por pagar | | <u>28,096</u> | 83,217 |
| INSTRUMENTOS FINANCIEROS QUE CALIFICAN COMO PASIVO | | | 52,513 |
| Obligaciones subordinadas en circulación | | | |
| PASIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD | | | 9,832 |
| PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS | | | 11,182 |
| CRÉDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS | | | 1,437 |
| TOTAL PASIVO | | | <u>\$2,166,845</u> |
| CAPITAL CONTABLE | | | |
| CAPITAL CONTRIBUIDO | | | |
| Capital social | | \$14,733 | |
| Prima en venta de acciones | | <u>48,282</u> | \$63,015 |
| CAPITAL GANADO | | | |
| Reservas de capital | | \$23,286 | |
| Resultados acumulados | | 169,388 | |
| Otros resultados integrales | | | |
| Valuación de instrumentos financiero para cobrar o vender | | (1,331) | |
| Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo | | 750 | |
| Remediación por beneficios definidos a los empleados | | (1,889) | |
| Remediación por resultado en la valuación de la reserva de riesgos en curso por variación en las tasas de descuento | | 287 | |
| Efecto acumulado por conversión | | <u>317</u> | (1,866) |
| TOTAL PARTICIPACIÓN CONTROLADORA | | | 253,823 |
| TOTAL PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA | | | (637) |
| TOTAL CAPITAL CONTABLE | | | <u>\$253,186</u> |
| TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE | | | <u>\$2,420,031</u> |
| C U E N T A S D E O R D E N | | | |
| OPERACIONES POR CUENTA PROPIA | | | |
| Activo y pasivos contingentes | | \$62 | |
| Bienes en fideicomiso o mandato | | 339,632 | |
| Bienes en custodia o en administración | | 732,777 | |
| Acciones entregadas en custodia o en garantía | | 49,442 | |
| Compromisos crediticios | | 582,067 | |
| Colaterales recibidos por la entidad | | 201,269 | |
| Colaterales recibidos y vendidos o entregados en garantía por la entidad | | 45,890 | |
| Depositos de bienes | | 2,213 | |
| Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3 | | 449 | |
| Otras cuentas de registro | | <u>683,367</u> | \$2,637,168 |

"El presente estado de situación financiera consolidado se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para las sociedades controladoras y subcontroladoras, emitidos por las Comisiones Supervisoras, con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 91, 92, 94 y 101 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la Sociedad Controladora y las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del Grupo Financiero que son susceptibles de consolidarse hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a normas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de situación financiera consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

"El saldo histórico del capital social al 30 de Septiembre 2024 es de \$9,777 millones de pesos"

"Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero"